QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn và tăng cường Ban chăm sóc sức khỏe học sinh

 công tác y tế học đường năm học 2022– 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

Căn cứ  kế hoạch số 260/KH-UBND ngày 07/10/2022 của UBND thành phố Hà Nội

về việc triển khai công tác Y tế trường học năm học 2022-2023 trên địa bàn thành phố Hà

Nội,

Căn cứ  kế hoạch số 451/KH-UBND ngày 12/10/2022 của  UBND quận Long Biên

về việc  triển khai công tác Y tế trường học (YTTH) năm học 2022 - 2023 trên địa bàn

quận  Long Biên,

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2022 - 2023Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban chăm sóc sức khỏe học sinh của Trường Tiểu học Lý

Thường Kiệt năm học 2022 -2023  gồm các ông (bà) có tên dưới đây:

1.Bà Nguyễn Thúy Hà - Hiệu trưởng                     - Trưởng ban

2. Bà Đào Thị Huệ - Phó Hiệu trưởng  - Phó ban

3. Bà Nguyễn Thị Hoan -Phó trạm trưởng y tế phường - Phó ban

4. Bà Phạm Hà Thu

5. Bà Lưu Thị Kim Oanh

- CTCĐ  -TTCM tổ 1

- TB TTND TTCM tổ 5

- Ủy viên

- Ủy viên

6. Bà Trương Thị Bích Hảo - TTCM tổ 4 - Ủy viên

7. Bà Lê Thúy Hằng - TTCM tổ 2 - Ủy viên

8. Bà Hà Minh Nguyệt - TTCM tổ 3 - Ủy viên

9. Bà: Đinh Thị Quyên - TTCM tổ bộ môn - Ủy viên

10. Bà  Nguyễn Thị Thảo                      - Nhân viên Y tế - Ủy viên

11. Bà  Hoàng Thùy Linh - Bí thư CĐ - Ủy viên

12. Bà Trần Thị Hạnh - Tổng phụ trách - Ủy viên

13. Ông Bùi Việt Hùng - Trưởng ban ĐD CMHS trường - Ủy viên

14. Bà Nguyễn Thúy Hồng - Kế toán                                   - Ủy viên

15. Ông Khổng Hữu Hải - Bảo vệ - Ủy viên

PHÒNG GD&ĐT QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 42/ QĐ - THLTK Long Biên, ngày 12  tháng 10 năm 2022

Điều 2. Ban chăm sóc sức khỏe học sinh, triển khai kế hoạch hoạt động y tế học đường,

Trường tiểu học Lý Thường Kiệt xây dựng kế hoạch thực hiện công tác y tế học đường,

năm học 2022 - 2023.

Điều 3. Các ông (bà) có tên theo điều 1 và bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thực hiện

Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 1;

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Thúy Hà

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN

Ban chăm sóc sức khỏe học sinhTrường Tiểu học Lý Thường Kiệt

Năm học 2022 – 2023

( Kèm theo quyết định     / QĐ- TH LTK  ngày     /     /2022 )

TT Họ và tên – Chức vụ Nhiệm vụ được phân công

1

Nguyễn Thúy Hà

- Trưởng ban

- Hiệu trưởng

- Kiện toàn ban chăm sóc sức khỏe học sinh, triển

khai kế hoạch công tác y tế học đường, phân công

nhiêm vụ cụ thể các thành viên.

- Xây dựng kế hoạch chăm sóc sức khỏe ban đầu

học năm hoc 2022 - 2023.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo trực tiếp công tác y tế,

chăm sóc sức khỏe ban đầu.

Đào Thị Huệ

-  Phó trưởng ban

- Phó hiệu trưởng

- Giám sát công tác y tế chăm sóc sức khỏe ban đầu

- Phối hợp chỉ đạo công tác y tế, chăm sóc sức khỏe

ban đầu

- Duyệt kế hoạch hoạt động y tế hàng tháng.

Nguyễn Thị Hoan

- Phó trưởng ban ban

-  Phó trạm trưởng y tế NT

Phối hợp chỉ đạo công tác chăm sóc sức khỏe ban

đầu.

Hướng dẫn triển khai các văn bản chỉ đạo phối hợp.

2

Nguyễn Thị Thảo

- Phó ban

- Nhân viên ytế

-  Phụ trách công tác triển khai hoạt động chăm sóc

sức khỏe ban đầu cho CB,GV –NV và HS  trong

trường học theo KH.

- Phụ trách công tác y tế học đường

.-  Hỗ trợ xây dựng kế hoạch công tác y tế chăm sóc

sức khỏe ban đầu năm học 2022- 2023.

-  Trực tiếp triển khai KH đảm bảo đúng tiến độ thời

gian. Thực hiện tốt công tác phối hợp với trung tâm

y tế, báo cáo kết quả công tác hàng tháng.

- Triển khai công tác phối hợp.

- Báo cáo kịp thời theo công văn hướng dẫn cấp trên

4

Lưu Thị Kim Oanh

- Uỷ viên

- Trưởng ban TTND

- TCCMK5

 - Phối hợp thực hiện công tác y tế, chăm sóc sức

khỏe ban đàu  năm học 2022 - 2023.

- Giám sát hoạt động  chăm sóc y tế học sinh.

5

Phạm Hà Thu

- Uỷ viên

- CTCĐ

- TCCMK1

- Phối hợp thực hiện công tác y tế, chăm sóc sức

khỏe ban đàu  năm học 2022 - 2023.

- Giám sát hoạt động  chăm sóc  sức khỏe học sinh

6

Trần Thị Hạnh

- Uỷ viên

- Tổng phụ trách

- Phối hợp triển khai các hoạt động tuyên truyền và

công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu trong  trường

tới CBGV, NV và HS.

7

Hoàng Thùy Linh

- Uỷ viên

- Bí thư Chi đoàn

- Phối hợp thực hiện công tác y tế, chăm sóc sức

khỏe ban đàu  năm học 2022- 2023.

- Giám sát hoạt động  chăm sóc học sinh, y tế

trường học.

8

Bùi Việt Hùng

- Ủy viên

- Trưởng ban đại diện

CMHS trường

-  Phối hợp thực hiện công tác  chăm sóc sức khỏe

ban đầu trong trường học năm học 2022- 2023.

- Giám sát hoạt động chăm sóc sức khỏe ban đầu y

tế trường học.

- Phản ánh kịp thời ý kiến của CMHS đối với công

tác chăm sóc sức khỏe học sinh,  y tế trường

9

Các thành viên còn lại

trong quyết định trên

- Ủy viên

Phối hợp thực hiện công tác y tế, chăm sóc sức khỏe

ban đàu  năm học 2022- 2023.

- Giám sát hoạt động  chăm sóc học sinh, y tế

trường học